Y SIETE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES DÓLARES DE LOSE Y
AMÉRICA CON 65/100) valor al que debe deducirse el 15% de participación lakoral py
de USD$563,648.05 (QUINIENTOS SESENTA Y TRES MIL SEISCIENTOSE
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS CON 05/100) y el impuesto a la Da

USD342,041,77 (TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL CUARENTA Y UN DÓLARES DE LOS
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 77/100) siendo por tanto, la utilidad a disposición de los

accionistas de USD$ 2,851,963,83 (DOS MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL
NOVECIENTOS SESENTA Y TRES DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS CON 83/100).
Luego de deliberar los accionistas por unanimidad resuelven:

-  Apropiar la Reserva Legal por un monto de USD$285,196 (DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO

MIL CIENTO NOVENTA Y SEIS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) de
conformidad con la Ley

- Reinvertir la Utilidad a libre disposición de los accionistas por un monto de USD$2,262,645
(DOS MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA)

- Se destineal pago de dividendos en efectivo, por la cantidad de USD$250,000. Este valor será

cancelado de acuerdo con la disponibilidad de Tesorería de la empresa, por lo que se delega

a la administraciónelfijar la fecha de pago de dichos dividendos.

[...]

reforma de Estatutos Sociales de la compañía.
Toma la palabra la señora Presidenta, quien sugiere a los accionistas presentes se realice el

incremento de capital suscritoy pagado de conformidadconel siguiente detalle:

a) Capitalización de utilidades del año 2013: por un monto de USD$2,262,645 USD$2,262,645

(DOS MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO
DÓLARESDE LOS ESTADOS UNIDOS DEAMÉRICA) que corresponde al valor aprobado en el

numeral 2), sujeto a reinversión,

b) Capitalización de la Reserva Legal, por el valor total de USD$287,855 (DOSCIENTOS
OCHENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO DÓLARES DELOS ESTADOS
UNIDOS DE AMÉRICA) correspondiente a reservas legales.acumuladas de años anteriores y

la reservalegal año 2013.

c) Utilidades acumuladas, por el valor de USD$200,000 (DOSCIENTOS MIL DÓLARES DE LOS
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) que corresponden a USD$150,000 (CIENTO CINCUENTA
MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) de utilidades acumuladas, y

USD$50,000 [ CINCUENTA MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) de la
utilidad del año 2013,

d) Aportes en numerario al contado: Por usd$360,700 (TRESCIENTOS SESENTA MIL
"SETECIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA).